
令和７年度　前橋市立前橋高等学校　部活動体験（見学）　実施概要

実施概要は、随時更新しています。最新の動向をご確認ください。

期日① 期日② 期日③ 開始時間 およその活動時間 活動場所 持ち物・服装など

1 硬式野球（男） 7月22日 7月23日(見学のみ) 両日とも11:00 60分 本校野球グラウンド 野球道具(ｸﾞﾛｰﾌﾞ・ｽﾊﾟｲｸ）・運動のできる服装

2 硬式野球（女） 7月23日 9月6日
7月23日 11:00

9月6日　13:30
90分 本校野球グラウンド 野球道具(ｸﾞﾛｰﾌﾞ・ｽﾊﾟｲｸ）・運動のできる服装

3 サッカー（男） 9月6日 13:30 90分 本校サッカーグラウンド サッカーができる服装、スパイク

4 男子バスケットボール 9月6日 13:30 60分
本校メインアリーナ

（体育館２階）
運動のできる服装・バスケットボールシューズ

5 女子バスケットボール 7月23日 9月6日
7月23日 16:00

9月6日　13:30

 7/23  120分

9/6   60分

本校メインアリーナ

（体育館２階）
運動のできる服装・シューズ

6 男子バドミントン 7月29日 13:30 90分
本校メインアリーナ

（体育館２階）
運動のできる服装・ラケット・バドミントン

7 女子バドミントン 7月28日 13:00 90分
本校メインアリーナ

（体育館２階）
運動のできる服装・ラケット・バドミントン

8 バレーボール（女） ９月6日 13:30 90分
本校メインアリーナ

（体育館２階）
運動のできる服装・バレーシューズ

9 ソフトボール（女） 7月22日 9月6日
7月23日 11:00

9月6日　13:30
60分

本校グラウンド
運動できる服装・グローブ

10
体操

※体操競技（女）
7月22日 7月23日 両日とも11:00 15分 本校教室 練習場が工事中のため、部員と顧問による部活説明のみ

11 ソフトテニス（男女） 7月22日 7月23日 2025年9月6日(女子のみ）
7月22日・23日 11:00

9月6日　13:30
60分 本校テニスコート（クレー） 運動のできる服装・ラケット・テニスシューズ

12 硬式テニス（男女） 7月22日 7月23日 9月6日
7月22日・23日 11:00

9月6日　13:30
60分 本校テニスコート（オムニ） 運動のできる服装・ラケット・テニスシューズ

13 陸上競技（男女） 7月22日 7月23日

9月６日

当日公式戦のため

説明資料配布のみ

7月22日・23日 11:00

9月6日　13:30

7/22,23  60分

9/6  15分

本校グラウンド

(集合:陸上走路近く日陰)

9/6 講義室(予定)

練習時の服装（シューズ・持っていればスパイク）

9/6　特になし（公式戦で不在のため説明資料配布のみ）

14 弓道（男女） 7月22日 9月6日
7月22日 11:00

9月6日　13:30
60分

本校弓道場

（集合場所:体育館入口）
運動のできる服装

15 卓球（男女） 9月6日 9/6（土）11:00 30分 本校教室 練習場が工事中のため、部員と顧問による部活説明のみ

16 アーチェリー（男女） 7月22日 7月23日 両日とも11:00 60分 アーチェリー場 特になし

17 吹奏楽（男女） 7月22日 7月23日 両日とも11:00 60分 本校けやき館吹奏楽ホール
本校ホームページ上にある吹奏楽部用の申し込みFormにご回答く

ださい。

18 演劇（男女） 7月22日 7月23日 両日とも11:00 60分
多目的ホール

(集合場所:体育館入口）
特になし

19 美術（男女） 7月23日 16:00 60分
美術室

(集合場所:体育館入口）
特になし

20 理科研究（男女） 9月6日 13:30 30分 化学室 特になし

21 書道（男女） 7月22日 11:00 60分
書道室

(集合場所:体育館入口）
汚れてもいい服装

いずれの部活動体験（見学）においても、飲み物やタオル等は各自でご用意ください。


